
 

 
 Hroznová 2                     www.ukzuz.cz            IČO: 00020338 

 656 06 Brno                    ISDS: ugbaiq7            DIČ: CZ00020338 

 1/6 

 

 

 

 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY 
na realizaci veřejné zakázky malého rozsahu podle § 31 zákona č. 134/2016 Sb.,  

o zadávání veřejných zakázek, mimo režim tohoto zákona: 

 

Veřejná zakázka na dodávky 

„Tisk formulářů rostlinolékařských osvědčení 2020 – 2024“ 

 

Toto zadávací řízení se neřídí zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále 

jen „ZZVZ“), vyjma ust. § 27 ZZVZ a dále § 6 ZZVZ, podle kterého je zadavatel povinen 

dodržovat zásady transparentnosti, přiměřenosti, rovného zacházení a zákazu diskriminace, a 

dále vyjma ustanovení, na které zadavatel výslovně odkazuje v této výzvě. 

 

I. Údaje o zadavateli 

Úřední název:  
Česká republika-Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský, 

organizační složka státu 

Sídlo: Brno, Hroznová 63/2, PSČ 656 06 

IČO: 00020338 

DIČ: CZ00020338 

Statutární zástupce: Ing. Daniel Jurečka – ředitel 

Č.j.: UKZUZ 097631/2020 

CPV/NIPEZ: 

CPV 22458000-5 Zakázkové tištěné výrobky 

CPV 22450000-9 Tiskoviny s ochrannými prvky 

NIPEZ 12 Tiskařské výrobky  

II. Předmět zakázky 

2.1 Předmět zakázky  

Předmětem plnění veřejné zakázky malého rozsahu je uzavření smlouvy na tisk formulářů 

rostlinolékařských osvědčení, která se využívají jako doklad v mezinárodním obchodu. 

Rámcová dohoda bude uzavřena s vítězným účastníkem výběrového řízení. 

   

2.2 Požadavky zadavatele k předmětu zakázky 

Minimální technické parametry: 

a) rozměr 210 x 297 mm, 

b) 2 druhy osvědčení – rostlinolékařské osvědčení pro export (zelená barva), rostlinolékařské 

osvědčení pro reexport (hnědá barva), odlišný text na líci a rubu formuláře, celkem tři listy 

– originál + 1. a 2. kopie (dle předlohy), 



          

                                          

 2/6 

 

c) materiál – ceninový papír s ochrannými prvky 100 g - originál, 1. a 2. kopie - ofset 90 g   

(100 g), 

d) ochranné prvky – vodoznak, UV vlákna, mikropísmo – rámeček okolo označení ORIGINAL, 

1. a 2. COPY, text: „NATIONAL PLANT PROTECTION ORGANIZATION“, ochrana 

proti kopírování – při kopírování nebo naskenování se objeví označení „COPY“ nebo 

„DUPLICATE“, popř. část textu otisknout na líc a část na rub listu, ve světle se nápis objeví 

kompletní, při kopírování se objeví vždy jen část textu, např. „UKZUZ“ (vše pouze u 

originálu, viz vzor), popř. jiný ochranný prvek proti kopírování,  

e) zpracování – složky nelepené – 1 originál (ceninový papír s vodoznakem a dalšími 

ochrannými prvky, označení „ORIGINAL“) + 2 kopie ofset, každá kopie označena zvlášť – 

označení „1. COPY“, „2. COPY“, 

f) barevnost: 1/1 zelená 348U, 1/1 hnědá 478U, tj. jednobarevné, 

g) tisk: ofset, 

h) číslování – pokračování v číselné řadě 000000, knihtisk, číselná řada bude dodána při 

uzavření dohody, 

i) balení – do papíru, po 100 kusech (popř. 200 kusech), balík označený číselnou řadou, 

j) do ceny zahrnout 2 korektury na každý grafický návrh, 

k) předlohu přizpůsobit na celou stranu A4 (210 x 297 mm) podle současných předloh, musí 

být zachováno rozložení a rozměry jednotlivých polí, grafika může být pozměněna. 

 

Výsledné dílo musí odpovídat a být vyhotoveno v souladu se vzorem Rostlinolékařského 

osvědčení podle přílohy č. 5 vyhl. č. 5/2020 Sb., o ochranných opatření proti škodlivým 

organismům rostlin.  

 

III. Obchodní a platební podmínky  

Další požadavky zadavatele, platební podmínky a obchodní podmínky: 

 v ceně bude zahrnuta doprava do místa plnění a 2 korektury na každý grafický návrh 

včetně zaslání elektronické verze formulářů ve formátu PDF a  

 první dodávka osvědčení na export v nákladu 20.000 kusů a 100 kusů vzorů osvědčení 

s označením SPECIMEM EU CZ/00000000 a osvědčení na reexport v nákladu 1.000 

kusů a 100 kusů osvědčení s označením SPECIMEM EU CZ/00000000 bude 

realizována do 20 dnů od poslední korektury a další dílčí dodávky budou dodány do 20 

dnů od doručení objednávky, 

 zadavatel nepřipouští žádné zálohy či jiné platby předem, kupní cena bude uhrazena až 

po úplném a řádném dodání zboží, 

 záruční lhůta min. 6 měsíců od předání díla, 

 účastník nemá právo na úhradu jakýchkoliv nákladů, které mu vzniknou v souvislosti s 

jeho účastí v zadávacím řízení, tj. s vypracováním a předložením nabídky, 

 splatnost faktury bude minimálně 14 dnů po doručení elektronické faktury zadavateli 

na adresu podatelna@ukzuz.cz, 

 nabídková cena bude uvedena v českých korunách (CZK) bez DPH a včetně DPH musí 

obsahovat veškeré náklady na realizaci zakázky a musí být cenou pevnou, konečnou a 

nepřekročitelnou, může být změněna pouze za podmínky, že během zadávacího řízení 

dojde ke změně sazby DPH, 

 součástí nabídky bude přijatý návrh rámcové dohody (příloha č. 2), vypracovaný v 

souladu s požadavky stanovenými touto zadávací dokumentací, podepsaný oprávněnou 

osobou účastníka, 

mailto:podatelna@ukzuz.cz


          

                                          

 3/6 

 

 součástí smlouvy bude prohlášení o akceptaci veškerých požadavků a podmínek 

zadavatele uvedených v této výzvě účastníka, v případě rozporu mezi textem smlouvy 

bude mít text výzvy přednost,  

 podáním nabídky účastník souhlasí se zveřejněním konečného znění oboustranně 

uzavřené smlouvy s jejími nedílnými součástmi a dodatky v souladu s platnými 

právními předpisy, 

 účastník zřetelně vyznačí ve smlouvě ty části, jež považuje za obchodní tajemství či 

konstatuje, že žádná část smlouvy není považována za obchodní tajemství. Za obchodní 

tajemství nemůže být nikdy považována výše ceny za poskytnuté plnění a další 

skutečnosti nenaplňující definici § 504 občanského zákoníku. 

IV. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

Předpokládaná celková hodnota této veřejné zakázky malého rozsahu je stanovena na částku 

800 000 Kč bez DPH. 

V. Doba a místo plnění 

Doba plnění: na dobu od podpisu dohody do 30. 6. 2024 

Místo plnění zakázky: ÚKZÚZ, Praha 6, Ztracená 1099/10,  

   

VI. Hodnocení nabídek a zpracování nabídkové ceny 

Účastník nabídku podává elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK, který 

je profilem zadavatele na elektronické adrese https://zakazky.eagri.cz/vz00014109 tak, aby 

byla vložena nejpozději do konce lhůty pro podání nabídek.  

Způsob správného podání nabídky v elektronické podobě na veřejnou zakázku je uveden v 

uživatelské příručce elektronického nástroje E-ZAK pro dodavatele, která je k dispozici zde 

https://zakazky.eagri.cz/manual_2/ezak-manual-dodavatele-pdf. 

 

Vyhovující nabídky budou hodnoceny dle jediného hodnotícího kritéria, a to výše celkové 

nabídkové ceny za součet ceny za osvědčení na export v nákladu 20.000 kusů a 100 kusů vzorů 

osvědčení s označením SPECIMEM EU CZ/00000000 a osvědčení na reexport v nákladu 1.000 

kusů a 100 kusů osvědčení s označením SPECIMEM EU CZ/00000000 vše včetně DPH. Při 

hodnocení se stanoví pořadí hodnocených nabídek.  

 

Nabídka bude zpracována tak, že účastník uvede náklad na rostlinolékařské osvědčení na:  

 

export: v nákladu 20.000 kusů v ceně za kus bez DPH a s DPH a cena celkem za 20.000 kusů 

bez DPH a s DPH  

a 

reexport: v nákladu 1.000 kusů a v ceně za kus bez DPH a s DPH a cena celkem za 1.000 

kusů bez DPH a s DPH 

 

osvědčení s označením SPECIMEM EU CZ/00000000 v nákladu 200 kusů v ceně za kus bez 

DPH a s DPH a cena celkem za 200 kusů bez DPH a s DPH. 

 

https://zakazky.eagri.cz/vz00014109
https://zakazky.eagri.cz/manual_2/ezak-manual-dodavatele-pdf


          

                                          

 4/6 

 

Celková výše hodnocené nabídkové ceny za součet ceny za osvědčení na export v nákladu 

20.000 kusů, osvědčení na reexport v nákladu 1.000 kusů a 200 kusů osvědčení s označením 

SPECIMEM EU CZ/00000000 bez DPH a s DPH.  

 

Zadavatel posoudí splnění kvalifikačních požadavků dle článku VII. této výzvy (dále jen 

„požadavky“) pouze u účastníka, jehož nabídka bude vyhodnocena jako nejvýhodnější. V 

případě, že účastník nesplní výše uvedené požadavky, bude zadavatelem vyloučen a zadavatel 

přikročí k posouzení splnění výše uvedených požadavků u účastníka, jehož nabídka se umístí v 

rámci hodnocení za nabídkou účastníka vyloučeného.  

 

Zadavatel uzavře smlouvu s tím účastníkem, jehož nabídka bude na základě hodnotících kritérií 

pro zadavatele nejvýhodnější. 

 

V případě, že takto vybraný dodavatel odmítne se zadavatelem uzavřít smlouvu, vyzve 

zadavatel k uzavření této smlouvy dodavatele, který se umístil za dodavatelem, který podal 

nejvhodnější nabídku. 

 

V případě doručení pouze jedné nabídky/nebo pokud pro hodnocení zbyde jen jedna nabídka, 

hodnocení provedeno nebude a zadavatel po posouzení splnění kritérií zadávacího řízení zváží 

uzavření smlouvy s tímto účastníkem. 

 

Při rovnosti nabídkových cen u dvou nebo více účastníků bude vyhodnocena jako 

nejvýhodnější ta nabídka, ve které bude uvedena delší záruční doba. Při další rovnosti bude 

vítěznou nabídkou považována ta, která byla zadavateli doručena dříve.  

 

VII. Kvalifikační doklady 

Účastník musí splnit tyto kvalifikační požadavky: 

Profesní způsobilost:  

Profesní způsobilost splňuje účastník, který předloží: 

 kopii výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm účastník zapsán, či výpis z jiné 

obdobné evidence, pokud je v ní zapsán,   

 kopii dokladu o oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícímu celému předmětu 

veřejné zakázky. 

Prokázání splnění profesní způsobilosti může být zhotovitelem doloženo rovněž výpisem ze 

seznamu kvalifikovaných dodavatelů. 

 

VIII. Formální náležitosti a obsah nabídky  

Zadávací řízení, korespondence a dokumenty související se zadávacím řízením budou v českém 

nebo slovenském jazyce. 

 

Nabídka bude obsahovat: 

- krycí list – obsahuje identifikační údaje účastníka (příloha č. 1), 



          

                                          

 5/6 

 

- zpracování nabídkové ceny včetně její kalkulace bez DPH a s DPH, vyjádřená v CZK 

vč.  dopravy na místo určení, dle bodu VI. výzvy, 

- délku záruky v měsících, 

- kvalifikační doklady dle bodu VII. výzvy,  

- návrh rámcové dohody, podepsaný statutárním zástupcem účastníka (příloha č. 2). 

 

Údaje o kontaktních osobách je zadavatel oprávněn zpracovávat v souladu s Nařízením 

Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických 

osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, (obecné nařízení o ochraně údajů – GDPR)  a to konkrétně dle čl. 6 písm. 

c) Nařízení, neboť zpracování údajů je nezbytné pro  splnění právní povinnosti vyplývající ze 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění.   

IX. Lhůta a místo pro podání nabídky 

Účastník nabídku podává elektronicky prostřednictvím profilu zadavatele na adrese 

https://zakazky.eagri.cz/vz00014109 

tak, aby byla vložena nejpozději do konce lhůty pro podání nabídek, která končí dne  

út. 16.6. 2020 v 10:00 hod. 

Zadavatel nepřipouští podání nabídky v listinné podobě ani v jiné elektronické formě mimo 

elektronický nástroj E-ZAK. 

 

Zadavatel upozorňuje dodavatele, aby ve svém vlastním zájmu sledovali profil zadavatele, na 

kterém budou uveřejňovány případná vysvětlení, změny či doplnění zadávacích podmínek. 

Pokud dodavatel nezapracuje případné zde uvedené změny do své nabídky, může být vyloučen 

ze zadávacího řízení pro nedodržení zadávacích podmínek. 

X. Otevírání obálek a hodnocení nabídek 

a) Otevírání nabídek a jejich hodnocení bude provedeno ihned po vypršení lhůty pro podání 

nabídek. 

b) O výsledku hodnocení nabídek budou účastníci písemně vyrozuměni prostřednictvím 

profilu zadavatele. 

XI. Odkaz na kontaktní osobu zadavatele, telefon, e-mail 

 Zástupci zadavatele pověření jednáním s účastníky: 

 

 ve věcech technických 

 Ing. Vladislav Rašovský, tel: 724 247 362, e-mail: vladislav.rasovsky@ukzuz.cz 

  

 ve věcech organizačních a smluvních  

 Jana Wágnerová, tel: 235 010 343, e-mail: jana.wagnerova@ukzuz.cz 

 

 

https://zakazky.eagri.cz/vz00014109
mailto:jana.wagnerova@ukzuz.cz


          

                                          

 6/6 

 

XII. Zadavatel si vyhrazuje právo: 

a) zrušit zadání zakázky, 

b) odmítnout všechny předložené nabídky a neuzavřít smlouvu se žádným účastníkem, 

c) opakovat výzvu k podání nabídky s jinými účastníky, pokud žádná nabídka nesplní 

požadavky a účel zadávacího řízení, 

d) nehradit jakékoliv náklady, které účastníkovi vzniknou v souvislosti s jeho účastí 

v zadávacím řízení, tj. s vypracováním a předložením nabídky. 

 

 

Seznam příloh:  

příloha č. 1 - krycí list nabídky  

příloha č. 2 - návrh rámcové dohody 

příloha č. 3 - příloha č. 5 vyhl. č. 5/2020 Sb., o ochranných opatřeních proti škodlivým 

organismům rostlin  

 

 

V Brně dne 3.6.2020  

 

 

Ing. Daniel Jurečka 

ředitel ústavu 

 

 

 


		2020-06-04T11:27:11+0200
	Mgr. Jaroslav Juřica 3cc0593026ee8810a4b5a082cc87ba008d8b8ce0




